
Výroční zpráva o činnosti obecního úřadu Koněprusy v 

oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, za rok 2024 

V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) zveřejňuje obecní úřad 

Koněprusy následující údaje, které se týkají jeho činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2024.  

I. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

V roce 2024 bylo podáno celkem 5 žádostí o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k 

informacím.  

Z toho nebylo vydané žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

II. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  

V roce 2024 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace ve smyslu 

zákona o svobodném přístupu k informacím.  

III. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 

a povinnostech podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to včetně nákladů 

na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení  

Žádný případ nebyl řešen soudem ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

IV. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence  

V roce 2024 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném přístupu k 

informacím.  

V. Počet stížností podaných podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím, 

důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení  

V roce 2024 bylo podána celkem 1 stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu 

k informacím. V tomto případě byla předána odvolacímu orgánu Středočeskému kraji, v tomto 

případě bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí dle § 16a odst. 6 písm. d/ informačního zákona 

z důvodu opožděnosti. Stížnost byla podána na způsob poskytnuté informace.    

VI. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím  

Žádosti o poskytnutí informace se v roce 2024 týkaly zejména informací na úseku stavebního a 

územního řízení, žádosti o poskytnutí infrastruktury v obci Koněprusy.  



Internetové stránky obce Koněprusy https://www.koneprusy.cz/  poskytují občanům velkou část 

informací o činnosti obce. Pod záložkou https://www.koneprusy.cz/urad/povinne-informace/  jsou 

umístěny všechny povinně zveřejňované informace dle § 5 zákona o svobodném přístupu k informacím.  

V Koněprusech dne: 27.02.2025  

 

 

 

Lukáš Trögler  

Starosta obce Koněprusy 

https://www.koneprusy.cz/
https://www.koneprusy.cz/urad/povinne-informace/

		2025-02-27T17:50:32+0100




